
UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraživanje t.ločinfl protiv 
čovječnosti i međunnrodnog prava 

S ARAJEVO 

UN IVER ITY OF SARAJEVO 
Institute for th e Research of Crimes 

Aga inst Ilumanil) and International Law 
ARA.JEVO 

Broj: 04/1-18 

Sarajevo. 04. januar 2018. 

1 a osnovu člana 17. i 18. Zakona o ja' nim nabavkama Bosne i Hercegovine ("·Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine'·. broj 39/14 ), Plana javnih nabavki za 2018, broj 789/I-17 i člana 

39. Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i međunarodnog prava 

Univerziteta u Sarajevu direktor Instituta. dana 04. januara 2018. godine. donosi 

ODLGKL 

O POKRETA, JU POSTUPKA .lAV E NABAVKE 

Predmet ja' nog nadmetanja je prikupljanje pismenih ponuda La odabir najpovoljnijeg 

ponuđača za usluge računovodstva (CPV kod: 79211000-6). 

ll 

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 6.000,00 KM bez PDV -a. 

Ill 

S reu st va zn na vede ne namjene su obezbi_je(kna u Buužetu Instituta za 2018. godinu, na 

poziciji Ugovorene usluge. broj koma 613931. 

JV 

Javna naba\ ka će sc obaviti putem dir·ektnog sporazuma. 

v 
Postupak će pro' esti Komisija La .1avne nabavke. imenovana od strane direktora 

Instituta Odlukom broj: 765/1-17. od 08. decembra 2017. godine. 

VI 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

ll.tlida :--.azcčića -1. 71000 Sar<~i..:' o. BOSJ\1\ l IICRCEGOVINA 
tel: .,.J87 (0)33 561-350. Ca>-.: t 387 (0)33 561-351 

\_\'\\\\)lJ Sl itq)~,·nucid.un~a . ba: ..:-m.1i 1: in ln a instituH!.CilClcid.unsa.ha 
Kantonalni sud '-iaraje,·o l l 1-1-103102 

L "'10:'\ 1:3,\~K:\ IJU ">r\IUJL\ U 1020500000116Y80 
IDE'\ riFIK.o\liOt'-.1 Bit 1200132570004 

PORI (\"J BR O JOi-19-10 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraživanje 7.1očina protiv 
čovječn osti i med unarodnog prava 

SARAJEVO 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 
Institute for the Research of Crimes 

Against Humanity and International Law 

S ARAJE V O 

Budžetom instituta za 2018. godinu pred\ i đena su sredstva za računovodstvene usluge 

na poziciji ugovorenih usluga, konto broj: 613931. S tim u vezi, Planom javnih nabavki za 

20 18.godinu predvidcno je pokretanje i provodenje postupka javne nabavke za usluge 

računovodsva. sa procjcnjenom vrijednosti u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a. Na osnovu 

ukazane potrebe, direktor je donio Odluku kao u dispozitivu. 

II.Jiida N<l/ečića l. 71000 ~•~~<\it: ln. BO<:;'-.JA l IIERCEGOVIl\A 
td: +3g7 (O).B :"61-3~0. Hl\: ,337 (0)33 561-35 1 

~~ . in~tilut-l!.:nol:td.unsa ha: ~:-mail · info a tnstitlll-l.t.:nodtl.un,,l.ha 
Kamonalni :,ud Sara_ie1o UF 1-1403102 

U"'IION BANKA DD S:'\RA.ILVO 1020500000116980 
IDEl'\TIFIKACIONI BR. 4200132570004 

PORE Kl BR 010719-10 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraži,·anjc zločina proti\ 
čovječnosti i međun ~l rodn og prav;l 

SA RAJEVO 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 
Ins titute for the Research of Crimes 

Against Humanity and International Law 
SA RAJ l~ VO 

Broj:04-3/l-18 

-ODLUKA O IZBORL' AJPOVOL11 IJEG PONUĐAČA
DIREKTNI SPORAZUM 

Sarajevo. 17. januar 2018. 
Na osnovu člana 70. st. L 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Rosne i Hercegovine ("SL 

glasnik BiH ... broj 39/ 14) i člana 39. Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i 
medunarodnog prava Lniverziteta u Saraje' u. na Prl!poruku Komisije za javne nabavke. broj 04-
2/I-18, od 16. januara 2018. godine. u postupku javne nabavke usluge računovodstva za 
20 18.godinu direktor l ns ti tuta je donio 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Č' lan 1. 
Pri h' ata e Prcpor·uk~l Komisije ta j<n ne na ba" ke. hroj 04-~ 1- l 8. od 16. januara 2018. 

godine i Ugovor za javnu naba\'ku uslugl! računo' odst' a /a 2018. dodjeljuje se ponudaču 
"FINEKKO" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 003/18, od 16.01.2017. godine, sa ponuđenom 
cijenom od 6.000,00 KM, bez PDV-a. 

Član 2. 
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će sc na potpis iLabranom ponudaču "FINEKKO" 

d.o.o. po dosta' i oba,jcštcnja o i/boru najpo,·oljnijeg ponuđača. 

Član 3. 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje direktor i sekretar Instituta. 

Član-'· 
Ova odluka objavit će sc na web-strani..: i "" w.institut-g~nocid.unsa.ba. istovremeno sa 

upućivanjem ponudaču koji je učesl\ 'O\ao u JWstu;1ku ja' ne naba' ke. u skladu sa članom 70. sta\' 6. 
Zakona o ja' nim na ba\ kama Bo'>n~ i Hen:cgll\ in\.. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponudaču koji je 

učestvovao u postupku _javne nabavke. u skladu s1 članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine. 

Obr azloLenje 
Postupak javne nabavl;;.c pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj 04/I-18, od 04. Januara 2018. godine. 
Javna nabavka je provedena putem direktnog spontzuma. 
Procijenjena \'l'ijednost javne nabavke hcz PDV-a je 6.000,00 KM. 

ll,tlida '\;tll'ČI\'a l. 710<Hl Sara,i~111. BOS"'A IIII· RllliOVIl\A 
td +J!P r0>3'~ 5oi-350. ::"· ·3li7 lOJ33 561-35 1 

\\ll ll . In,liiUJ·g~noet\!.JIII-.;,1 ha. t'·ntaiJ . 111h>t1 Uhl iiUI·l!l:lllllid.un,.t .ha 
1-.amonalm ~ud ::,m aJI!Hl Ll 1· 1403 02 

Ul\10:'-. Br\'\K \l))) '>r\Rt\.H VO 10205000001169&0 
IDE.N llliKACIONI BR. 4200 132570004 

POlU SKI BR O l 07-1940 



Istraživanje tržišta. pismeni zah~je' - prijedlog cijena, broj 04-1/1-18, upućen je sljedećim 
firmama: "FINEKKO" d.o.o. Sarajevo 

Komisija za javnu nabad•u imeno,ana je Odlukom, broj: 765/1-18, od 08. decembra 
2017. godine. 

Komisija za ja\ ne nabavke dostavila je dana 16. januara 2018. godine zapisnik o ocjeni 
ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača. broj 04-2/1-18. od 16. januara 2018. 
godine, u postupku javne nabavke usluge računo,·odstva 78 2018. 

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda .k ut' rđeno da je Komisija za javne nabavke 
blagovremeno i pra\ ilno izvršila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila 
odgovarajući zapisnik. u kojem je ut\ rđeno sljedeće: 

-da je ukupan broj pristiglih ponuda jedna: 
- da je blagovremeno zaprimljene jedna ponuda; 
-daje ponuda ponuđača FINEKKO d.o.o. Sarajevo prihvatljiva. 

U postupku donošenja o,·e odluke. posebno su cijenjene činjenice da je Komisija. pravilno i 
potpuno, dala ocjenu prispjele ponude. u skladu sa kriterijima iz zahtjeva i poziva. 

Naime. u poslllpku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupi la tc da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i l Iercegovine, 
podzakonskim aktima. internim aktima i tenderskim dokumentom. Uvidom u priloženu 
dokumentaciju. nesporno je da je izabrani ponudač ispunjava S\'e uslove iz poziva za ponudom 
zbog: 

- - -

a1-i' · ime Kriterij 
ponuđača 

Cijena 

l. l FINEKKO d.o.o. Sarajevo 6.000.00 KM bez PDV -a 

Izabrani ponudač je. kako je gore na\ edeno. ocijenjen kao cjeno' no najprihvatljiviji. 
Iz navedenih razloga. primjenom člana 64. stav l . Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine. te člana 39. Pravila Instituta t.a istraživanje zločina protiv čovječnosti i 
međunarodnog pra' a Univerziteta u Sarajevu. odlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRA VNOl\1 LJ.JEKL' 

Proti,· O\'e odluke može se i/ja,·iti :?.alba. najkasnij\! u roku oc.J S (pet) dana od dana prijema 
ove odluke. 

t~EKTOR 

asim ~bi~ifaucni savjetnik 


	Odluka o pokretanju postupka
	Odluka o izboru

